
 

 

 

 

 

 

 

 

 

世田谷ベアーズでの出会いが、皆様にとってかけがえのないものになりますように・・・ 

職員一同気持ち新たに 2024 年度スタートをいたします。 

保護者の皆さまにとっても、安心してお子さまをお預けできる場所になれるよう努めてまいります。 

また、今しか見られない成長の瞬間を見逃さずに、こどもの「すき」が 1 つから 2 つ・・ 

見つけられるように環境を整えていきたいと思います。 

保護者の方々が、安心してお子さまをベアーズに通わせていただけるように、またお子さまが 

明日もベアーズに行きたいと思ってもらえる関係性を築いていけるようにしてまいります。 

何かお困りのことや子育ての悩みなど、どんな不安でも遠慮なく職員にお声がけください。 

耞耟    耞耟    耞耟    耞耟    耞耟    耞耟    耞耟    耞耟 

 

 

 

 

 

4 月園だより 

 

認定こども園世田谷ベアーズ 小谷恵美子２０２４．４ 

4 月園だより 

 

         認定こども園世田谷ベアーズ  園長 小谷恵美子  2024.４ 

４月予定 

１日（月）新保育園児入園日   22 日（月）えいごであそぼう 

１０日（水）幼稚園児入園日    25 日（木）避難訓練 

１１日（木）ぞう組身体計測 

１２日（金）入園進級お祝い会（園児のみ） 

１６日（火）きりん組身体計測 

１７日（水）ぱんだ組身体計測 

１８日（木）りす組健康診断 

１９日（金）りす・うさぎ・こぐま身体計測 

２０日（土）全クラス保護者会 

 
ベアーズで保護者の方と

共に気持ちをひとつに 

☆お守りいただきたい内容 

・門扉は、職員が正面に立っている以外は必ず閉めてください。お子さま

の飛び出しや不審者対策にご協力をお願いします。 

・お休みの連絡は、午前 9 時までにお願いします（クラス名フルネーム、

体調面のお休みの場合は、詳しくお知らせください） 

・お休み連絡がなく、登園が確認されなかった場合は、ご連絡をさせてい

ただきます。 

・お子さまのことで心配なことがありましたらお声がけください。 

・ベアーズは、お外遊びをたくさんします。足にあった靴を履いてくださ

い（足の形成にも大きな影響をあたえます） 

・人を育てるこども園世田谷ベアーズは、子ども同士気持ちを正直に伝え

あえる園でありたいと考えています。ケンカは、人間形成で最も成長する

チャンス！と思っています。大人はこどもの気持ちを伝えるまで待つこと

ができる忍耐力を身に着け 

答えを急がず、自分で考えられるそんなこどもに育って巣立っていただけ

るように教育保育をしてまいります。「自分で考える」「自分で決める」「自

分で言える大人」に成長して欲しいと願うからです。そのような教育保育

を受け入れてくださいますようお願い申し上げます。 


